tius, T. Iuuentius, M. Caecilius. Ad omnia praepara-  
ta Cn. Sicinius praetor, paludatus ex urbe profe-  
ctus, Brundisium venit.

XXVIII. Exitu prope anni C. Popillius consul  
Romam rediit aliquanto serius, quam senatus cen-  
suerat: cui primo quoque tempore magistratus crea-  
ri, quum tantum bellum immineret reipublicae, vi-  
sum erat. Itaque non secundis auribus Patrum audi-  
tus est consul, quum in aede Bellonae de rebus in  
Liguribus gestis dissereret. Succlamationes fre-  
quentes erant interrogationesque, cur scelere fratris  
oppressos Ligures in libertatem non restituisset?  
Comitia consularia, in quam edicta erant diem, ante  
diem duodecimum Kalendas Martias sunt habita.  
Creati consules, P. Licinius Crassus, C. Cassius Lon-  
ginus. Postero die praetores facti, C. Sulpicius Gal-  
ba, L. Furius Philus, L. Canuleius Dives, C. Lucre-  
tius Gallus, C. Caninius Rebilus, L. Villius Annalis.  
His praetoribus provinciae decretae: duae iuri Ro-  
mae dicendo, Hispania, et Sicilia, et Sardinia; ut uni-  
sors integra esset, quo senatus censuisset. Consuli-  
bus designatis imperavit senatus, ut, qua die magi-  
stratum inissent, hostiis maioribus rite mactatis, pre-  
carentur, ut, quod bellum populus Romanus in animo  
haberet gerere, ut id prosperum eveniret. Eodem  
die decrevit senatus, C. Popillius consul ludos per  
dies decem Iovi Optimo Maximo voveret, donaque  
circa omnia pulvinaria dari, si respublica decem an-  
nos in eodem statu fuisse. Ita ut censuerant, in Ca-  
pitolio vovit consulludos fieri, donariaque dari, quan-  
ta ex pecunia decesset senatus, quum centum et  
quinquaginta non minus adessent. Praeeunte verba  
Lepido pontifice maximo, id votum susceptum est.  
Eo anno sacerdotes publici mortui, L. Aemilius Pa-  
pus decemvir sacerorum, et Q. Fulvius Flaccus ponti-  
fex, qui priore anno fuerat censor. Hic foeda morte

periit. Ex duobus filiis eius, qui tum in Illyrico militabant, nuntiatum alterum decessisse, alterum gravi et periculo morbo aegrum esse. Obruit animum simul luctus metusque: mane ingressi cubiculum servi laqueo dependentem invenere. Erat opinio, post censuram non compotem fuisse sui: vulgo Iunonis Laciniae iram ob spoliatum templum alienasse mentem ferebant. Suffectus in Aemilii locum decemvir M. Valerius Messalla: in Fulvii pontifex Cn. Domitius Ahenobarbus, oppido adolescens sacerdos, est lectus.

XXIX. P. Licinio, C. Cassio consulibus, non urbs tantum Roma, nec terra Italia, sed omnes reges civitatesque, quae in Europa, quaeque in Asia erant, converterant animos in curam Macedonici ac Romani belli. Eumenem quum vetus odium stimulabat, tum recens ira, quod scelere eius prope ut victima mactatus Delphis esset. Prusias, Bithyniae rex, statuerat abstinere armis, eventumque exspectare. Nam neque Romanos posse aequum censere adversus fratrem uxorius arma ferre; et apud Persea victorem veniam per sororem impetrabilem fore. Ariarathes, Cappadocum rex, praeterquam quod Romanis suo nomine auxilia pollicitus erat, ex quo estiunctus Eumeni affinitate, in omnia belli pacisque se consociaverat consilia. Antiochus imminebat quidem Aegypti regno, et pueritiam regis, et inertiam tutorum spernens; et ambigendo de Coele Syria causam belli se habiturum existimabat, gesturumque sine ullo impedimento, occupatis Romanis in Macedonicō bello, id bellum: tamen omnia et per suos legatos senatui, et ipse legatis eorum enixe pollicitus erat. Ptolemaeus propter aetatem alieni etiam tum arbitrii erat. Tutores et bellum adversus Antiochum parabant, quo vindicarent Coelen Syriam, et Romanis omnia polliebant ad Macedonicum bellum. Masinissa et fru-